
FORNECEDOR
TRILHA

OBJETO CONTRATADO

SABONETE LIQUIDO

JUSTIFICATIVA

EMISSOR

DANIEL TAKAKI FERREIRA

MATERIAIS/SERVIÇOS EM AQUISIÇÃO

OBSERVAÇÕES:

Material Z1

AUDESP

VALOR TOTAL  (R$) R$ 49.995,00 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais)

02/06/2020 - GLG/CON/ADS

Contratação Direta com Dispensa de Licitação 

por Valor

Nº de Controle

4264/20

APROVADORES

SUPERVISOR COORDENADOR GERENTE DIRETOR DE OPERAÇÕES

AQUISIÇÃO DE MATERIAL - BAIXA  COBERTURA DE ESTOQUE, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR, PREVISTA 

NA LEI 13.303/16, DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NOR-08-221 E DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E DEMAIS AJUSTES DA COMPANHIA DO METROPOLITANA DE SÃO PAULO – METRÔ.

APLICAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS BANHEIROS E COZINHAS DOS PÁTIOS E ESTAÇÕES

ADOTADA COBERTURA PARA 4 MESES, SEM FRACIONAMENTO DO OBJETO NO EXERCÍCIO FINANCEIRO, CONSIDERANDO A 

VANTAJOSIDADE ECONÔMICA DO CUSTO DO PROCESSO X PRAZO DE CONTRATAÇÃO X CUSTO DO FORNECIMENTO, VISANDO 

ATENDER A DEMANDA DA CIA ATÉ A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO DE TRANSIÇÃO ENTRE GLG, GRI E GOP.

Item Código Descrição Quant. Unidade

1 8000000922 1 10045816 SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, PERFUMADO 4.500 PEÇ

RC/ITEMItem Código Descrição Quant. Unidade

1 8000000922 1 10045816 SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, PERFUMADO 4.500 PEÇ

RC/ITEM



Nº de Controle
   RP FR

A B C D E

1 - Menor preço Fornecedor: TRILHA MUCCIO PARILIMP

2 - Menor preço entre as propostas classificadas Contato: JOYCE VENDAS JOSÉ

3 - Menor prazo de entrega Telefone: 11 21971900 14 394962500 11 25076012

4 - Única cotação Data da proposta: 04/05/2020 28/05/2020 29/05/2020

5 - Maior vantagem entre preços iguais Prazo de entrega (em dias): 5 DIAS 20 DIAS 7 DIAS

6 - Menor preço total Condições de pagamento:

Valor total: R$ 49.995,00 R$ 60.750,00 R$ 75.960,00 N/A N/A

Item Código Descrição Quant. Unidade Valor Previsto Finalidade Cotação A Cotação B Cotação C Cotação D Cotação E Classificação

1 8000000922 1 10045816 SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, PERFUMADO 4.500 PEÇ R$ 11,11 0LH R$ 11,11 R$ 13,50 R$ 16,88 A1

CNPJ  03.436.772/0001-69  74.545.732/0001-01  28.398.064/0001-01

RESP.: R-31413-1

Assinatura:

Data: _____/_____/__________02/06/2020

0

Fornecedores

Mapa Comparativo de Propostas
Nº do Contrato (SAP)

Motivo da escolha

RC/ITEM

Atesto que a compra está sendo realizada em conformidade com os Instrumentos Normativos vigentes, bem como o 

Regulamento de Licitações da Companhia

DANIEL TAKAKI FERREIRA

4264/20

Gerar Mapa 
Comparativo

Reserva



Cliente COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO  (62.070.362/0001-
06)

Cód. Cotação 91127

Revisão 0 Entrega Combinada para 1/6/2020

Endereço Rua Boa Vista, 175  - 01014-920 - São Paulo-SP Data 29/5/2020

Tel / Fax (11)2794-7095    / Cotação Válida até 28/6/2020

Contato / Email Helio / hrraimundo@metrosp.com.br Duração 30 dias

Transportadora NOSSO CARRO

Item Imagem Nome Qtde. Un. Vl Unit. Vl ST ICMS IPI Vl IPI Total

1 T-5000EDP  |  NCM: 34.01.30.00
SAB. LIQ. ERVA PLUS - 4 X 5 LTS

1125 CX 40,40 0,00 18% 10% 4545,00 49995,00

Totais

Real R$  49995,00

TOTAL GERAL R$ 49995,00Condição de Pagamento: 35 DDL DEPÓSITO

Tipo de Frete: CIF - Transportadora: NOSSO CARRO

Observação

Observações Gerais

A data de previsão de Faturamento é uma posição atual do nosso estoque, essa data pode sofrer alteração na confirmação do pedido de compra.

Prazo de entrega até 02 dias úteis após faturamento.

Antes da confirmação da compra, por favor, verifique se os produtos cotados estão de acordo com as suas exigências. Os produtos não cotados não
fazem parte de nossa linha ou foram descontinuados.
Para cotações frete CIF, qualquer mudança na confirmação do pedido de compra como exclusão ou inclusão de itens, o preço unitário poderá sofrer
Alteração.
De acordo com a norma NBR 14619 da ABNT, que desde 31/07/2005 exige a separação de produtos químicos incompatíveis entre si para o transporte
rodoviário. Alguns pedidos de venda poderão ser desmembrados, por não poderem ser transportados na mesma unidade de transporte.
O transporte será realizado de acordo com a RESOLUÇÃO Nº 420, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2004 da Agência Nacional de Transportes Terrestres e
seus anexos, que dispõem de exigências detalhadas aplicáveis ao transporte terrestre de produtos perigosos.
Não será permitido transporte de produto químico classificado como perigoso pelo correio ou por veículo de duas rodas.

Valor mínimo do pedido para emissão de nota fiscal:  R$ 1.200,00

Atenciosamente,
JOYCE MARE DA SILVA

vendas7@trilha.ind.br

23663,25 
kg

Peso Líquido: 24064,88 
kg

Peso Bruto: 1125Nº Volume:

29/5/2020 16:29:34 Trilha

www.trilha.ind.br

Página 1/1

COTAÇÃO

Trilha Industria e Comercio Ltda.

CNPJ:03.436.772/0001-69 I.E.:115.610.370.110

Avenida Jornalista Paulo Zingg, 961 

CEP: 05157-030 - Jardim Jaraguá, São Paulo-SP

Tel:(11)2197-1900    Fax:(11)2197-1919 

mailto:vendas7@trilha.ind.br
Metro
Realce

Metro
Caixa de texto
R$49995,00/4500 = R$ 11,11



02/06/2020 Governo do Estado de São Paulo

https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/Pages/Publ/Dynamic/inscr/printN.aspx 1/1

Imprimir Baixar PDF

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

Informações Cadastrais

CNPJ/CPF: 03.436.772/0001-69

Não foram encontradas pendências no Cadastro de Créditos não quitados de Órgãos e Entidades
Estaduais – CADIN ESTADUAL.

Pesquisa realizada em: 02/06/2020 às 12:16:40

Se você recebeu o comunicado CADIN regularize sua situação em 90 (noventa) dias contados a partir
da data de expedição do mesmo.

Este documento não tem validade de Certidão Negativa.
Em conformidade com a Lei Estadual nº 12.799/2008 a inexistência de registro no CADIN Estadual:
- Não configura reconhecimento de regularidade de situação, nem dispensa a apresentação dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7º)
- Não impede a consulta prévia pelos órgãos e entidades da Administração direta e indireta ao sistema
CADIN Estadual. (artigo 6º)
- Aos registros incluídos após a emissão da declaração cabe a aplicação do parágrafo 1º do artigo 6º.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada na página da Secretaria da Fazenda do Estado
de São Paulo, endereço: https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/pages/publ/cadin.aspx 

Código da Declaração: 47CF4063.7042679E.C12F052F.754C96DE 

EMISSÃO GRATUITA 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

javascript:printpage()
javascript:__doPostBack('btnGeraPDF','')


02/06/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?cpfCnpj=03436772000169&tipoSancao=300005&ordenarPor=nome&direcao=asc 1/1

CPF / CNPJ: 

Tipo de sanção: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03436772000169

Inidoneidade - Lei de Licitações

Data da consulta: 02/06/2020 12:12:32
Data da última atualização: 01/06/2020 14:00:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



02/06/2020 E-Sanções

https://www.bec.sp.gov.br/Sancoes_ui/aspx/ConsultaAdministrativaFornecedor.aspx 1/1

Bolsa Eletrônica de Compras SP Perguntas Frequentes  Fale Conosco

Razão Social CNPJ/CPF 03436772000169 Ordenar Por

BuscarBuscar  Exibir TodosExibir Todos  Imprimir Guia SelecionadaImprimir Guia Selecionada

Pesquisa Sanções por FornecedorPesquisa Sanções por Fornecedor

Para contato transmitir mensagem pelo Fale Conosco selecionando a opção mais adequada: e-Sanções-Dúvidas ou Solicitações ou Sugestões ou Reclamações

Fazenda e Planejamento

 
Data e Hora da Consulta:
terça-feira, 2 de junho de 2020 às 12:16
Não foram encontradas sanções para CNPJ/CPF: 03.436.772/0001-69 E RAZÃO SOCIAL/NOME: TRILHA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Clique aqui para consultar a declaração de inidoneidade para licitar e contratar no portal da transparência do cadastro nacional de empresas inidôneas e suspensas(CEIS)(www.portaltransparencia.gov.br).

VoltarVoltar

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo / SP - 01017-911 - CNPJ: 46.377.222/0001-29

Ouvidoria Transparência SIC

12:16:42

Mural Legislação Minutas Edital Fornecedores Catálogo Comunicação Manuais

https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/FAQ_UI/FAQ.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Quem_Somos/Fale_Conosco.aspx?chave=
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?cpfCnpj=03436772000169&tipoSancao=300005
https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Legislacao/UI_Selecao.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Aspx/Minutas.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/aspx/Downloads_Editais_Minuta_Antigo.aspx?chave=


 

 

 
 
 
 

À 
 
METRÔ DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DE TRANSPORTES METROPOLITANOS 

 
 
 
 

PROPOSTA 
 
ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO DO RODUTO VL. UNIT. VL. TOTAL 

01 4.500 
GALÃO 5 
LITROS SABONETE LÍQUIDO CREMOSO ERVA DOCE - EXTRA 

R$ 13,50 R$ 60.750,00 

VALOR TOTAL: R$ 60.750,00 

 
 
 
Condições de Pagamento: 30 dias. 
Validade da Proposta: 30 dias. 
Prazo de entrega: 20 dias (Até 20 dias após confirmação do pedido) 
Encargos por conta do fornecedor: Frete CIF 

 

 

 

 

Tupã / SP, 28 de Maio de 2020. 

 

 
. 





ITEM CÓDIGO ANTIGO CÓDIGO SAP
UNIDADE DE 

MEDIDA

CONSUMO 

PREVISTO

CONSUMO 

REAL

UTILIZAÇÃO 

LIVRE
PRAZO MÉDIO

PONTO DE 

REPOSIÇÃO

ESTOQUE 

MÁXIMO
IC SUB TOTAL RESERVAS SUGERIDO ADOTADO

1 0LH637658 10045816 PEÇ 743,000 538,17 237 150 4460 0 4 4606,53 331 4937,53 4500
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

OBS:

DESCRIÇÃO

SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - QUANTITATIVO
IDENTIFICAÇÃO DO MAPA

8000000922

OBJETO INFORMAÇÕES DO ITEM LOTE DE COMPRADEFINIÇÕES

Cons. Real * Cobertura Plan. - (Util. Livre - (Cons. Real * 
����� ��	.

��
))

1 DE 1 GLG/LGS/APM/AMS/PGE


		2020-06-02T13:55:33-0300
	DANIEL TAKAKI FERREIRA:23006810805


		2020-06-02T14:56:06-0300
	ODAIR BELLINI:16639878828


		2020-06-02T17:22:21-0300
	MAURICIO TEIXEIRA SOARES:13546137833


		2020-06-03T08:35:12-0300
	MILTON PINTO DA SILVA JUNIOR:31659710804


		2020-06-05T15:16:34-0300
	MILTON GIOIA JUNIOR:00702360899




